
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

‘’R. VIVIANI’’ 
Via Zì Carlo, – 80013 – Casalnuovo di Napoli (NA)  

Tel. / Fax 0815222993/5221221 

C.F. 93004090630-  Cod. Mecc. NAIC87900N  

 E-mail: naic87900n@istruzione.it naic87900n@pec.istruzione.it 

 Sito internet: www.icvivianicasalnuovona.it 

 

 

 

 

Codice Univoco Ufficio:UFIY9X 
CUP: I16J15001360007 

 

PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE – FESR: PROGETTO “APPRENDI-MENTI: NOI IN RETE” 

CODICE: 10.8.1.A1- FESRPON –CA-2015-176. DETERMINA AFFIDAMENTO DIRETTO 

FORMATORE. 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e 

la Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 

23maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii. ; 

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 

e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi 

della legge 15 marzo 1997, n. 59 ; 

VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 

Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ; 

VISTO l’art. 36 del D.Lgs 50/2016 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”; 

VISTO  il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “Regolamento concernente 

le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTI i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi 

strutturali e di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo 

Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al 

Fondo Sociale Europeo; 

VISTO  il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze 

e ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 

dicembre 2014 della Commissione Europea; 

 

 

 

 

http://www.icvivianicasalnuovona.it/




VISTA  la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 96 del 09/09/2015, con la quale è stato approvato il 

POF per l’anno scolastico 2015/16; 

VISTA  la nota del MIUR prot AOODGEFID/1759 del 20/01/2016 di approvazione dell’intervento 

a valere sull’obiettivo/azione 10.8.1.A1-FESRPON-..-2015-176 del PON ” Programma 

Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e ambienti per 

l’apprendimento”  ed il relativo finanziamento; 

VISTA la delibera n. 30 del 29/01/2016 di approvazione del Programma Annuale dell’esercizio 

finanziario 2016 nel quale è inserito il Progetto autorizzato e finanziato; 

; 

RILEVATA l’esigenza di indire, in relazione all’importo finanziario, la procedura per l’acquisizione di 

servizi (ex art. 36 del D.Lgs 19 aprile 2006, n. 50 e s.m.i. ed ex art. 34 del DI 44) 

 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 

 

DECRETA 

 

Art. 1 Oggetto 

Si decreta l’avvio delle procedure di acquisizione in economia al di sotto della soglia di euro 2000,00  iva 

esclusa mediate affido diretto (ai sensi del combinato disposto dell’art. 36 comma 2a del d.lgs 50/2006 e dell’art. 

34 del DI 44) per l’affidamento d i  servizi di formazione. 

L’operatore economico scelto, ovvero la ditta MALETTA LUCA, ente certificato per la formazione, 

accreditato per ECDL Start, ECDL Core, ECDL Advanced, ECDL4PS, ECDL Specilised, EUCIP, EQDL, E-

CITIZEN, CONCERT, AICA dall'anno 2000 e Microsoft dall'anno 2000, Ei-Center per il rilascio della 

certificazione Eipass è individuato mediante affidamento diretto da parte del Dirigente Scolastico in qualità 

di Responsabile Unico del Procedimento, preso atto che il fornitore è iscritto al MEPA bandi ICT2009, 

FORMAZIONE, e che pertanto i requisiti ex art. 80 ed 83 del codice degli appalti sono stati verificati dalla 

Consip spa da meno di 180 giorni in quanto: a) E’ richiesta una particolare urgenza per terminare la procedura 

visti i tempi indicati dall’AdG, b) vi è rapporto fiduciario con la ditta che garantisce la qualità ed affidabilità 

della fornitura c)  si è presa visione del catalogo presente sul MEPA della ditta e si è determinata la presenza 

dei beni richiesti nel progetto 

 

 

Art. 2 Importo 

L’importo previsto per la fornitura del servizio di cui all’art. 1 è di € 370,00 (trecentosettanta/00). 

 

 

Art. 3 Tempi di esecuzione 

I servizi richiesti dovranno essere realizzati entro 10 giorni lavorativi decorrenti dalla stipula del contratto 

con l’aggiudicatario. 

 

 

Art. 4 Responsabile del Procedimento 

Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 e dell’art. 5 della legge 241/1990, viene nominato 

Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico Dott.ssa Luisa De Simone 

 

 

L DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Luisa De Simone 

 


		2016-11-04T11:08:55+0100
	DSMLSU62M47I262K




